

A na weekend...

Data publikacji: 22.08.2013 17:30

Przed nami weekend. To jeden z ostatnich w czasie tegorocznych wakacji! Gdzie się warto udać? W jakiej imprezie wziąć udział radzi Piotr Dobrowolski z OX.PL.

W piątek zapraszamy Was na muzyczną podróż dookoła świata dzięki zespołowi Biało-Czarni. Ich koncert rozpocznie się o godz. 18:00 w cieszyńskim Domu Narodowym. Dla tych, którzy są ciekawi świata, polecamy spotkanie z podróżnikiem Arunem Milczarem, który w charakterystycznym dla siebie stylu będzie opowiadał o Madagaskarze.

W sobotę nie zabraknie sportowych emocji. Postarają się o to m.in. uczestnicy drugich tegorocznych zawodów o Puchar Prezesa PZN w skokach narciarskich i kombinacji norweskiej. Zawodnicy zmierzą się na skoczni im. Adama Małysza w Wiśle Malince oraz na trasie biegowej w Istebnej-Kubalonce. Dla tych, którzy zamiast zmagania narciarzy wolą oglądać rowerzystów, polecamy wybrać się do Ustronia na VIII Mistrzostwa Ustronia w Kolarstwie Górskim. Zawody są zaliczane do cyklu Uphill MTB Beskidy.

Jedność w modlitwie oraz możliwość poznawanie siebie i swoich kultur zapewniają organizatorzy tradycyjna Uroczysta Msza Święta na Trójstyku w Jaworzynce. Spotkanie uczestników rozpocznie się o godz. 9:00 w kościele w Jaworzynce Trzycatku skąd procesyjnie udadzą się na Trójstyk.

Sporą dawkę dobrego humoru zapewniają organizatorzy II Śląskiej Biesiady w Ustroniu. Widzów w miejscowym amfiteatrze bawić będą m.in. znany aktor Andrzej Grabowski, Mirek Jędrowski z zespołem, Janina Libera (zdobywczyni I miejsca ubiegłorocznej Śląskiej Gali z Humorem) oraz Chłopcy z Łazisk (zdobywcy Grand Prix Śląskiej Gali z Humorem 2012). Całość tanecznie i śpiewająco przeplatać będzie Zespół Pieśni i Tańca Mały Śląsk, a koncert poprowadzą Krzysztof Hanke i Krzysztof Respondek z Kabaretu RAK.

Zapraszamy również na zabawy przy muzyce. W Wiśle przez dwa dni królować będzie country, podczas XV Beskidzkiego Pikniku „Wiślaczek Country”. O godzinie 15:00 rozpocznie go Korowód Wiślaczkowy, w którym przejdą występujące zespoły, konie oraz harleye. W programie imprezy – konkursy, występy muzyczne i taneczne z Polski i Czech. Gwiazdą tegorocznej edycji będzie amerykańsko-słowacki Willie Jones Band. W ramach pikniku, w Restauracji Zdrojowa w sobotni wieczór odbędzie się Tradycyjny Western-Bal. Rozpocznie się on o godzinie 22:00.

Natomiast w Hażlachu czekają nas obchody Dożynek Powiatowo-Gminnych. Przejazd korowodu od budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Hażlachu do parku rekreacyjno-sportowego w Zamarskach rozpocznie się o godzinie 13:30. Następnie odbędzie się obrzęd dożynkowy w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej. Oprócz niego wystąpią także: Orkiestra Dęta „Cieszynianka”, marżonетки, Męski Zespół Śpiewaczy przy OSP w Zamarskach, Zespół Regionalny „Wielkokończanie” z Kończyc Wielkich oraz zespoły dziecięco-młodzieżowe. Na koniec dnia zaplanowano zabawę taneczną, przewidzianą na godzinę 19:00.

W niedzielę, Gminny Ośrodek Kultury w Chybiu zaprasza na Transgraniczny Jarmark Ekologiczny, który odbędzie się na terenie amfiteatru. Podczas imprezy na stoisku LGR "Żabi Kraj" będzie można zde gustować wędzonych ryb. Ponadto będzie można obejrzeć pokaz kulinarny. Wystąpi m.in. gwiazda Śląskiej Listy Przebojów - Teresa Werner.

Jeśli jednak w ostatni dzień tygodnia pragniecie korzystać z okresu dożynkowego, wybierzcie się do Brennej. W

Parku Turystyki odbędą się XXIV Gminne Dożynki Ekumeniczne. Start o godzinie 14:00. Podczas nich odprawione zostanie nabożeństwo ekumeniczne, koncerty (m.in. zespołu „Turnioki”). Obchody zakończy festyn z zespołem „Coverband”.